

PREZYDENT MIASTA SIEDLCE

**Informacja nt. działalności organizacji pozarządowych
działających w sferze pomocy społecznej w 2023 roku**

Sporządzona przez:

Organizacje pozarządowe działające w sferze
pomocy społecznej na terenie miasta Siedlce

Materiał przedkłada:

Wydział Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych
Urzędu Miasta Siedlce

Zatwierdził:

PREZYDENT MIASTA

Andrzej Sitnik

Siedlce, kwiecień 2024 r.



POLSKI CZERWONY KRZYŻ

Oddział Rejonowy w Siedlcach

ADRES:

08-110 SIEDLCE
ul. Młynarska 14
tel. (25) 63 26 819

KONTA BANKOWE

MILENIUM S.A
23 1160 2202 0000 0002
5034 0512

PKO.BP.S.A.

5110 2044 76 0000 8202
0082 7857

◆ Udziela pierwszej pomocy
w nieszczęśliwych wypadkach
i w czasie klęsk żywiołowych.

◆ Przeprowadza szkolenia
w zakresie udzielania pierwszej
pomocy przedmedycznej.

◆ Organizuje akcje honorowego
krwiodawstwa.

◆ Prowadzi poszukiwania osób
zaginionych..

◆ Bierze udział w akcjach
solidarnościowych w skali
międzynarodowej.

◆ Szerzy oświatę zdrowotną
wśród dzieci i młodzieży.

Siedlce, dn. 05.04.2024 r.

Andrzej Sitnik
Prezydent Miasta Siedlce
ul. Skwer Niepodległości 2
08-110 Siedlce

W odpowiedzi na pismo z dnia 25.03.2024 roku przesyłam informację na temat zadań statutowych w sferze pomocy społecznej wynikających z działalności Polskiego Czerwonego Krzyża.

Do działań OR PCK na 2023 należały:

1. Wspólnie z wolontariuszami OR PCK w Siedlcach uczestnictwo w opiece nad domem uchodźców Ukraińskich znajdujących się w Siedlcach na ul. Bema 3 dla rodzin z małymi dziećmi i osób kalekich w ilości około 400 rodzin w budynku – byłym akademiku dla studentów Uniwersytetu Humanistycznego w Siedlcach który posiada windy dla kalek i został wydzierżawiony fundacji Leny Grochowskiej na siedzibę domu uchodźcy z Ukrainy. W domu uchodźcy przebywają kaleki w różnym wieku oraz matki z dziećmi w różnym wieku, chodzące również do szkół podstawowych i średnich na terenie Siedlec.

2. Przekazywanie sprzętu rehabilitacyjnego – wózków inwalidzkich dla dorosłych i dla dzieci, kul inwalidzkich, materacy elektrycznych przeciwoleżynowych i zwykłych oraz łóżek ortopedycznych. Pomoc dla uchodźców w poszukiwaniu osób z Ukrainy - zaginionych mężczyzn, którzy dostali się do niewoli rosyjskiej z udziałem przedstawiciela Zarządu Głównego PCK w Warszawie, z którym organizujemy spotkania w Siedlcach.

3. Wręczenie 242 paczek żywnościowych dla uchodźców z Ukrainy, które otrzymaliśmy z Oddziału Okręgowego PCK w Warszawie i Brukseli.

4. Wręczenie wyprawek szkolnych dla dzieci w ilości 277 sztuk + 185 sztuk w drugiej dostawie.

ADRES:

08-110 SIEDLCE
ul. Młynarska 14
tel. (25) 63 26 819

KONTO BANKOWE

PKO.BP.S.A.

5110 2044 76 0000 8202
0082 7857

◆ Udziela pierwszej pomocy
w nieszczęśliwych wypadkach
i w czasie klęsk żywiołowych.

◆ Przeprowadza szkolenia
w zakresie udzielania pierwszej
pomocy przedmedycznej.

◆ Organizuje akcje honorowego
krwiodawstwa.

◆ Prowadzi poszukiwania osób
zaginionych..

◆ Bierze udział w akcjach
solidarnościowych w skali
międzynarodowej.

◆ Szerzy oświatę zdrowotną
wśród dzieci i młodzież

5. Oddział Rejonowy PCK w Siedlcach obsługuje dodatkowo krwiodawców którzy oddają krew w stacji poboru krwi w Siedlcach z powiatu Mińsk Mazowiecki, powiat Węgrowski, powiat Sokołów Podlaski, powiat Łosicki, który był wcześniej w powiecie Biała Podlaska

6. XIX Festyn który odbył się 25. 06.2023 gdzie po raz 19 wystąpił Zespół Artystyczny Wojska Polskiego z Warszawy, w Centrum Kultury i Sztuki na ul. Świrskiego 31, na którym uczestniczyli Prezydent miasta Siedlce Andrzej Sitnik, przedstawiciele Oddziału Okręgowego PCK w Warszawie Płk. Profesor Neurolog Jerzy Kotowicz i Dyrektor Zarządu Honorata Krzywoń, Dyrektor centrum krwiodawstwa z Warszawy Dariusz Piotrowski, kierownik Centrum Krwiodawstwa w Siedlcach Dr. Nauk Medycznych Agnieszka Hawrylewicz – Łuka, Wiceminister Zdrowia Pan Waldemar Kraska, który na otwarciu w dniu 26. 06.2023 roku nowego budynku stacji krwiodawstwa w Siedlcach na ul. Gospodarczej 7 zaznaczył że oddział rejonowy PCK w Siedlcach ma najwięcej krwiodawców na Mazowszu dlatego dostał pieniądze na pobudowanie własnego budynku na krwiodawstwo od Ministra Zdrowia.

7. 18 edycja programu PCK „Ognisty Ratownik – Gorąca Krew 2023 przy Państwowej Straży Pożarnej w Siedlcach ul. Czerwonego Krzyża, klub „Strażak” oddał 103,95 litrów krwi. Strażacy z Siedlec zajęli I miejsce na Mazowszu w ilości oddanej krwi w/w konkursie w skali roku 2023.

Z wyrazami szacunku,

PREZES
ODDZIAŁU REJONOWEGO
POLSKIEGO CZERWONEGO KRZYŻA
w Siedlcach
Mieczysław Stefaniak

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI BANKU ŻYWNOSCI W SIEDLCACH W OKRESIE OD 01.01.2023 r. DO 31.12.2023r.

Bank Żywności w Siedlcach został zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym w Warszawie w dniu 13 lipca 2001 r.

Działalność Banku Żywności opiera się na zasadzie non-profit czyli działalność bez zysku i ma na celu zmniejszenie obszarów niedożywienia, zapobieganie marnotrawstwu żywności oraz wyzwalanie postaw solidarności międzyludzkiej poprzez działania edukacyjne, warsztaty kulinarne.

W okresie sprawozdawczym Bank Żywności w Siedlcach pozyskał żywność od producentów, sieci sklepów, darczyńców w ilości 753 205,49 kg o wartości 7 917 460,38 zł i wydaliśmy produktów żywnościowych w ilości 712 021,09 kg o wartości 7 835 225,22 zł. Pozyskujemy i przekazujemy około 80 ton żywności miesięcznie.

W roku 2023 pozyskiwaliśmy żywność z krótkim terminem ważności do spożycia z sieci sklepów: Biedronka, Stokrotka, Kaufland, Netto, Delikatesy Centrum, Żabka w ilości 337 458,52 kg o wartości 4 967 806,97 zł. W roku sprawozdawczym pozyskaliśmy i wydaliśmy posiłki gotowe z restauracji KFC w ilości 1 843,67 kg o wartości 50 302,88 zł. W ten sposób realizujemy jeden z naszych głównych celów – ratowanie żywności przed jej zmarnowaniem.

W 2023 roku Bank Żywności w Siedlcach wspólnie z wolontariuszami – nauczycielami i uczniami szkół z terenu Miasta i Gminy Siedlce przeprowadził dwie duże zbiórki żywności z okazji Świąt Wielkiej Nocy i Bożego Narodzenia. Zbiórka Wielkanocna odbyła się w dniach 24 – 25 marca 2023r., w wyniku zbiórki zebrano 6 500,69 kg żywności o wartości 136 514,49 zł. Zbiórka z okazji Świąt Bożego Narodzenia odbyła się w dniach 24 -25 listopada 2023r., zebrano 9 228,19 kg o wartości 92 531,35 zł, przygotowaliśmy łącznie w okresie tych świąt 1470 paczek żywnościowych dzięki wsparciu Fundacji „Biedronki”. Zebrane produkty umożliwiły wsparcie żywnościowe dla osób potrzebujących między innymi z terenu Miasta Siedlce objętego pomocą Banku Żywności w Siedlcach w myśli naszego hasła przewodniego „święta godne a nie głodne”.

W okresie maj – czerwiec wsparliśmy organizacje i szkoły na terenie Miasta Siedlce organizujące pikniki rodzinne, Dzień Dziecka, pikniki integracyjne, zawody sportowe, w których brały udział dzieci i młodzież objęta pomocą Banku Żywności w Siedlcach. W dniu 21.06.2023r. zorganizowaliśmy uroczyste otwarcie naszego nowego magazynu z udziałem Prezydenta Miasta Siedlce, zaproszonych gości, organizacji członkowskich i przedstawicieli Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Zaprezentowaliśmy swój dotychczasowy dorobek, spotkanie miało charakter integracyjny, edukacyjny i kulinarny. Młodzież szkolna zaprezentowała część artystyczną mającą na celu przede wszystkim przybliżenie tematu niemarnowania żywności, działań wolontariackich i potrzeby pomagania.

Aktualnie z pomocy Banku Żywności w Siedlcach korzysta 110 organizacji członkowskich co stanowi około 19 000 osób. Przekazujemy żywność instytucjom i organizacjom charytatywnym zajmującym się dożywianiem dorosłych i dzieci (noclegownia na terenie Miasta Siedlce, organizacje Caritas, które przygotowują posiłki dla osób bezdomnych i potrzebujących pomocy, domy dziecka, Towarzystwo Przyjaciół Dzieci w Siedlcach, świetlice opiekuńczo – wychowawcze, zespoły

charytatywne przy siedleckich parafiach, szkoły, ośrodki szkolno – wychowawcze, organizacje zrzeszające seniorów, osoby niepełnosprawne, związki emerytów, rencistów i inwalidów, niewidomych, niesłyszących) działające na terenie miasta, gminy i powiatu Siedlce.

W okresie sprawozdawczym odbieraliśmy żywność i artykuły przemysłowe (kosmetyki, środki czystości i pielęgnacyjne, odzież) z sieci sklepów Lidl pozyskaną w wyniku zbiórek organizowanych w sklepach pn. „Pomoc Ukrainie”, którą następnie przekazywaliśmy w ramach współpracy z Urzędem Miasta Siedlce, Ośrodkami Pomocy Społecznej i organizacjami, które wspierają uchodźców wojennych z Ukrainy. Łącznie przekazaliśmy na rzecz Pomocy Ukrainie w roku 2023 11 658,00 kg o wartości 209 844,00 zł.

W dniu 18.10.2023r. świętowaliśmy z uczniami Zespołu Oświatowego w Żelkowie Kolonii Świątowy Dzień Żywności. Było podsumowanie tygodniowych lekcji o poszanowaniu chleba, niemarnowaniu żywności, dzieleniu się z potrzebującymi. Zaprezentowaliśmy najnowszy Raport Federacji Polskich Banków Żywności „Nie Marnuj Jedzenia 2023”, a na zakończenie wspólnie przygotowaliśmy śniadanie z produktów, wśród których znalazły się te uratowane przed utylizacją.

Przeciętna ilość uratowanej żywności z tzw. krótkim terminem to ponad 30 ton miesięcznie.

W okresie sprawozdawczym Bank Żywności w Siedlcach realizował Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa Podprogram 2021 Plus, w ramach którego wydaliśmy 176 232,80 kg produktów żywnościowych o wartości 1 143 152,00 zł, przeprowadziliśmy 24 warsztaty dietetyczne i 24 warsztaty kulinarne. W grudniu 2023 roku przystąpiliśmy do nowej edycji pomocy żywnościowej finansowanej z Unii Europejskiej Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021 – 2027. Dzięki programowi będziemy dystrybuować żywności dla mieszkańców Miasta Siedlce na podstawie Zaświadczeń wydawanych przez MOPR w Siedlcach.

W dniu 6 maja wzięliśmy udział w „V Dniu Siedleckich Organizacji Pozarządowych”. Impreza była objęta patronatem Prezydenta Miasta Siedlce, której celem była prezentacja organizacji działających na terenie Miasta Siedlce wspomagających lokalną społeczność między innymi w zakresie pomocy społecznej, edukacji, ochrony zdrowia, ochrony środowiska, kultury. Oprócz informacji o prowadzonej działalności zorganizowaliśmy warsztaty kulinarne, wydawnicze – podczas których zachęcaliśmy do zdrowego stylu życia, zbilansowanej diety, przemyślanych zakupów, niemarnowania żywności, oszczędzania energii i dbania o środowisko.

Bank Żywności w Siedlcach nie prowadzi rozdawnictwa osobom indywidualnym, ale pełni rolę swoistego koordynatora działań zrzeszonych w nim organizacji pozarządowych w zakresie niesienia pomocy materialnej najuboższym mieszkańcom Miasta i Powiatu Siedlce oraz okolicznych Powiatów.

Szczególną wagę przywiązujemy do pomocy dzieciom, przekazujemy żywność dla Domu Dziecka w Kisielanach, Domu Dziecka w Siedlcach, Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Siedlcach, Świetlic Środowiskowych, Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, szkół podstawowych i ponadpodstawowych.

W roku 2023 Bank Żywności współpracował z Mazowieckim Urzędem Wojewódzkim, Prezydentem i Zarządem Miasta Siedlce, Marszałkiem Województwa Mazowieckiego, Wójtem Gminy Siedlce, Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Federacją Polskich Banków Żywności, bez wsparcia finansowego tych urzędów nie byłoby możliwe prawidłowe

funkcjonowanie Stowarzyszenia. Współpracowaliśmy również z nauczycielami i uczniami szkół z terenu Miasta i Powiatu Siedlce, harcerzami, Przedsiębiorstwem Energetyki Ciepłej w Siedlcach, lokalną prasą, telewizją i radiem oraz organizacjami pozarządowymi działającymi na polu pomocy społecznej. Bez ich pomocy nie byłoby możliwe przeprowadzenie zbiórek żywności w kilkudziesięciu sklepach na terenie Miasta i Powiatu Siedlce oraz okolicznych Powiatów.

Ilość pozyskanej i rozdysponowanej bezpłatnie, wśród najbardziej potrzebujących żywności świadczy, iż Bank Żywności w Siedlcach jest jedną z czołowych organizacji świadczących pomoc żywnościową na terenie Miasta Siedlce. Codzienne odbiory żywności i pozyskiwanie od producentów przyczyniło się w okresie sprawozdawczym do ograniczenia ubóstwa żywieniowego na terenie miasta Siedlce i zarazem podniosło świadomość na temat niemarnowania żywności, umiejętnego dzielenia się z potrzebującymi. Działamy systemowo, staramy się pozyskiwać środki finansowe z różnych źródeł, które pozwalają na rozwój Stowarzyszenia i pomoc coraz to większej liczbie osób potrzebujących. Rozszerzamy naszą działalność, przystępujemy do wspólnych z innymi organizacjami programów wspierających mieszkańców Miasta Siedlce zarówno w pomocy żywnościowej jak i działaniach edukacyjnych. Wsparcie naszych działań przez Prezydenta Miasta Siedlce jest dla nas kluczowe, pozwala na realizację zadań statutowych nieprzerwanie przez cały okres realizacji zadania.

Bank Żywności w Siedlcach
ul. Starzyńskiego 4B, 08-110 Siedlce
tel./fax 25 631-10-74 kom, 501 244 724
NIP 821-22-64-251 REG. 712374301

WICEPREZES ZARZĄDU
Banku Żywności w Siedlcach

Grażyna Jolyska

PREZES
Banku Żywności w Siedlcach

mgr Iwona Szarnocka

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDU REJONOWEGO POLSKIEGO KOMITETU POMOCY SPOŁECZNEJ ZA OKRES: 02.01.2023 roku - 31.12.2023 roku

Zarząd Rejonowy Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej w Siedlcach (ZR PKPS Siedlce), w okresie od 02.01.2023 do 31.12.2023 r. prowadził bieżącą działalność pomocową realizując istotne społecznie zadania. Na bieżąco udzielano pomocy osobom znajdującym się w bardzo trudnych sytuacjach życiowych.

ZR PKPS Siedlce w swojej codziennej pracy kierował się ważnym interesem społecznym, polegającym na organizowaniu akcji pomocowych ratujących ludzi z trudnych sytuacji życiowych. Bezinteresowna pomoc była niesiona w wielu formach osobom i rodzinom, które z różnych przyczyn były niezdolne do rozwiązywania swoich życiowych problemów, w szczególności ludziom starszym, niepełnosprawnym, chorym, samotnym, zagrożonym demoralizacją, rodzinom pozbawionym środków do życia, ubogim i bezradnym. Realizowana była działalność społecznie użyteczna, która nie jest nastawiona na zysk, ale opiera się głównie na pracy społecznej swych członków. ZR PKPS Siedlce zatrudniał jedynie pracowników do realizacji zadań zleconych przez organy administracji państwowej i samorządowej.

Działalność dobroczynna ZR PKPS Siedlce była tylko częściowo finansowana ze środków publicznych, a w dużej mierze jego zdolność do niesienia pomocy zależała od wsparcia otrzymanego od darczyńców.

Najważniejsze działania prowadzone przez ZR PKPS Siedlce w roku 2023 to:

Prowadzenie magazynów z artykułami spożywczymi, sprzętem gospodarstwa domowego, odzieżą.

Zarząd Rejonowy Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej w Siedlcach uczestniczył w realizacji Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa w latach 2014-2020 Podprogram 2021 PLUS (POPŻ FEAD 2021 PLUS), współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej.

W okresie od 02.01.2023 do 31.12.2023 r. ZR PKPS w Siedlcach otrzymał żywność, której całkowita ilość wyniosła – **96 707,20 kg**. W ramach POPŻ FEAD 2021 PLUS, potrzebującym mieszkańcom Siedlec wydawano następujące artykuły spożywcze: powidła śliwkowe, makaron jajeczny świderki, mleko UHT, szynka wieprzowa mielona, cukier biały, olej rzepakowy.

PKPS ZR w Siedlcach pozyskał ww. żywność unijną, którą przekazywał w poszczególnych miesiącach, wszystkim potrzebującym mieszkańcom Siedlec, zakwalifikowanym do pomocy w ramach POPŻ:

Maj 2023 - 1 308,70 kg – 5 928,41 zł
Czerwiec 2023 - 4 137,40 kg – 24 696,99 zł
Lipiec 2023 - 2 752,60 kg – 20 110,44 zł
Sierpień 2023 - 8 446,80 kg – 54 908,74 zł
Wrzesień 2023 - 2 237,80 kg – 15 550,47 zł

= 18 883,30 kg – 121 195,05 zł

Z terenu Miasta Siedlce z określonej formy pomocy żywnościowej skorzystało **1 143** osób, z rodzin najuboższych, wydano **18 883,30 kg** żywności, w **3018** paczkach. Średnio dla jednego odbiorcy wydano 16,50 kg. Artykuły wydawane były w paczkach, minimum kilku (tj. co najmniej trzech) z różnych grup towarowych wydawanych jednorazowo, a wchodzących w skład zestawu w POPŻ FEAD 2021 PLUS.

ZR PKPS Siedlce w okresie 02.01.2023 – 31.12.2023 r. pozyskał żywność krajową dla mieszkańców Siedlec. W okresie jesienno-zimowym zakupiono 30 000 kg ziemniaków dla osób wskazanych przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie, wśród których byli również uchodźcy wojenni z Ukrainy. Wartość ziemniaków wyniosła 60 000 zł.

ZR PKPS w Siedlcach w danym okresie, otrzymał od darczyńców żywność krajową, którą przekazał potrzebującym mieszkańcom Siedlec. Wśród przekazanych artykułów spożywczych znalazło się:

- 4308,00 kg pomidorów o wartości 39633,60 zł;
- 65,80 kg produktów mlecznych o wartości 789,60 zł;
- 339 kg pieczarek o wartości 4746,00 zł;

4 712,80 kg – 45 169,20 zł

Dodatkowo ZR PKPS Siedlce w ramach swojej działalności w 2023 roku pozyskiwał żywność, którą przekazywał do instytucji działających na terenie Miasta Siedlce tj. :

- Miejskie Przedszkole nr 9,
- Miejskie Przedszkole nr 17,
- SP ZOZ Siedlce,
- Dom Pomocy Społecznej "Dom nad Stawami",
- Dom Dziecka „Dom Pod Kasztanami”
- Dom Pomocy w Ptaszkach podlegający Siedleckiemu Stowarzyszeniu Pomocy Osobom z Chorobą Alzheimera.

Łącznie w 2023 roku przekazano ww. instytucjom **2685,80 kg** żywności, której wartość wyniosła **25 358,20 zł**.

Zarząd Rejonowy Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej w Siedlcach czynnie angażował się w niesienie pomocy uchodźcom wojennym z Ukrainy, którzy znaleźli schronienie na terenie Miasta Siedlce. Poza udzieleniem pomocy rzeczowej tj. ubrania, zabawki, sprzęt gospodarstwa domowego – których przekazano 178 szt dla 35 osób, przekazywano również żywność dystrybuowaną w ramach POPŻ FEAD 2021 PLUS. Wydano **9 241,60 kg** żywności, w **1435 paczkach** dla **603** osób skierowanych przez pracowników MOPR Siedlce, której wartość wyniosła **59 629,96 zł**.

Prowadzenie bezpłatnej wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego i przedmiotów ortopedycznych dla osób niepełnosprawnych.

W okresie od 02.01.2023 do 31.12.2023 r. ZR PKPS Siedlce wypożyczał bezpłatnie sprzęt rehabilitacyjny na podstawie zaświadczeń lekarskich dla niepełnosprawnych i chorych mieszkańców Miasta Siedlce. Zawierano umowy użyczenia sprzętu rehabilitacyjnego na 3 miesiące z możliwością przedłużenia na dalszy okres.

Wypożyczony sprzęt to m. in.: łóżka ortopedyczne wraz z materacami, chodziki inwalidzkie, wózki inwalidzkie, balkoniki, kule łokciowe, laski, krzesła pod prysznic, krzesła sedesowe itp.

W I kwartale 2023 r. dokonano **154** wypożyczeń sprzętu rehabilitacyjnego dla **95** osób

W II kwartale 2023 r. dokonano **180** wypożyczeń sprzętu rehabilitacyjnego dla **97** osób

W III kwartale 2023r. dokonano **175** wypożyczeń sprzętu rehabilitacyjnego dla **97** osób

W IV kwartale 2023r. dokonano **171** wypożyczeń sprzętu rehabilitacyjnego dla **98** osób

I. kwartał – 154 wypożyczenia, 95 osób

II. kwartał – 180 wypożyczeń, 97 osób

III. kwartał – 175 wypożyczeń, 97 osób

IV. kwartał – 171 wypożyczeń, 98 osób

Rok 2023 - 680 wypożyczeń, 387 osób

Łącznie, w omawianym okresie, z pomocy ZR PKPS Siedlce skorzystało **387** osób niepełnosprawnych z terenu Miasta Siedlce, zaś łącznie wypożyczono **680** sztuk sprzętu rehabilitacyjnego o szacunkowej wartości **729 953,99 zł.**

W okresie od 02.01.2023 do 31.12.2023 r. mieszkańcy Miasta Siedlce najczęściej wypożyczyli:

1. łóżka rehabilitacyjne (190 szt. o wartości: 610 700,00 zł)
2. materace (168 szt. o wartości: 1 680,00 zł)
3. chodziki (112 szt. o wartości: 60 870,00 zł)
4. kule (83 szt. o wartości 1 140,39zł)
5. wózki inwalidzkie (52 szt. o wartości: 52 000,00 zł)

Dodatkowo w sierpniu 2023 roku zostało przekazane do Szpitala Miejskiego w Siedlcach specjalistyczne łóżko szpitalne o wartości 4 800 zł.

Rozwijanie współpracy z organami administracji samorządowej w zakresie wspólnej realizacji programów pomocowych dla najuboższych i najsłabszych grup społecznych.

Działania ZR PKPS Siedlce prowadzone w ramach struktury organizacyjnej na terenie Miasta Siedlce miało na celu uzupełnienie pracy lokalnych samorządów w zakresie pomocy społecznej. ZR PKPS Siedlce na terenie Miasta Siedlce realizował wiele społecznie użytecznych programów, które miały na celu pomóc najuboższym i najsłabszym warstwom lokalnych społeczności i przyniosły one wymierne rezultaty. Zarówno pracownicy, jak i wolontariusze czynnie angażowali się w bezpośrednią pomoc jaka była udzielana osobom potrzebującym. Ponadto ściśle współpracowali z samorządem lokalnym, jak również innymi organizacjami pozarządowymi w celu wypracowania efektywnych sposobów zwalczania

bezrobocia, ubóstwa, bezdomności i patologii społecznej. Działania te spotkały się w większości przypadków z uznaniem ze strony władz samorządowych, które chętnie podejmowały współpracę z naszą organizacją w zakresie realizacji zadań własnych i zleconych z pomocy społecznej.

Przeprowadzone działania przez ZR PKPS Siedlce w ramach środków towarzyszących dla mieszkańców Miasta Siedlce:

Dnia 25.05.2023 r. przeprowadzono w formie zdalnej **Warsztaty Ekonomiczne** dla **20 osób** zakwalifikowanych do pomocy żywnościowej w ramach POPŻ FEAD 2021 PLUS. Temat przeprowadzonych warsztatów dotyczył „**Budżetu domowego**”. W warsztatach, które przeprowadziła Pani Monika Bardadyn uczestniczyło **13 kobiet i 7 mężczyzn**, w tym 2 osoby niepełnosprawne oraz 2 osoby w wieku powyżej 65 lat. Na zakończenie warsztatów uczestnicy wypełnili ankiety, z których wynika, że przeprowadzone zajęcia w najwyższym stopniu spełniły oczekiwania osób, a także poszerzyły ich wiedzę z zakresu lepszego zarządzania budżetem domowym. Dodatkowo 13.09.2023r. Również zostały przeprowadzone Warsztaty Ekonomiczne o tematyce związanej z „**Budżetem domowym – jak łatwo zapanować nad finansami domowymi**”, które zrealizowano w formie stacjonarnej, dla kolejnych **30 osób** skierowanych do otrzymania pomocy żywnościowej w ramach POPŻ FEAD 2021 PLUS, wśród których było **28 kobiet i 2 mężczyzn** w tym 3 osoby niepełnosprawna i 1 osoba starsza.

W dniu 28.06.2023 r. przeprowadzono w formie zdalnej **Warsztaty Dietetyczne**, których temat brzmiał „**Dieta w cukrzycy**”. W warsztatach wzięło udział **10 osób**, w tym **4 kobiety i 6 mężczyzn**, w tym **1 osoba starsza**. Temat i zakres warsztatów bardzo poszerzył wiedzę uczestników, o czym dowiedzieliśmy się z wypełnionych ankiet ewaluacyjnych przez uczestników warsztatów. Warsztaty cieszyły się zainteresowaniem wszystkich uczestników oraz w najwyższym stopniu spełniły ich oczekiwania.

Dnia 18.07.2023 r. przeprowadzono w formie zdalnej **Warsztaty Edukacyjne** dla **30 osób** zakwalifikowanych do pomocy żywnościowej w ramach POPŻ. Tematem przeprowadzonych zajęć były „**Ubezpieczenia społeczne w Polsce**”. Warsztaty Edukacyjne z w/w zakresu, przybliżyły uczestnikom sposób działania systemu ubezpieczeń społecznych w Polsce opowiadając o rodzajach płaconych składek oraz świadczeniach, do których ubezpieczony ma prawo. Wszyscy uczestnicy warsztatów wskazali w ankietach ewaluacyjnych, że poruszony temat oraz forma prowadzenia warsztatów były dla nich interesujące.

Dnia 8.08.2023 r.. zostały przeprowadzone w formie stacjonarnej **Warsztaty Edukacyjne** dla **30 osób** zakwalifikowanych do pomocy żywnościowej w ramach POPŻ FEAD. Temat przeprowadzonych warsztatów brzmiał: „**Jak zwiększyć swoje zarobki?**”. W warsztatach uczestniczyło wówczas **17 kobiet i 13 mężczyzn**. Temat, zakres warsztatów oraz forma ich prowadzenia spełniły oczekiwania uczestników poszerzając ich wiedzę o dodatkowych możliwościach zarobienia pieniędzy. Wszystkie 30 osób wskazały w ankietach ewaluacyjnych, że warsztaty cieszyły się zainteresowaniem i w najwyższym stopniu spełniły ich oczekiwania.

SEKRETARZ
Zarządu Rejonowego
Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej
w Siedlcach
Monika Bardadyn

Informacja o działalności

Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Oddział Miasta i Powiatu w Siedlcach za rok 2023

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Miasta i Powiatu w Siedlcach w 2023 r. kontynuowało prowadzenie Środowiskowego Ogniska Wychowawczego TPD w Siedlcach oraz zrealizowało następujące projekty dofinansowane lub finansowane z budżetu Miasta Siedlce:

1. „Ognisko 2023”

Realizacja projektu „Ognisko 2023” umożliwiła kontynuację prowadzenia Środowiskowego Ogniska Wychowawczego TPD w Siedlcach od stycznia do grudnia, włącznie z feriami zimowymi, wakacjami, dniami wolnymi od nauki szkolnej. Ognisko czynne było minimum 4 godziny dziennie. W ciągu roku dokonywała się rotacja wychowanków. Łącznie opieką objęto ponad 30 dzieci, z czego średnio w zajęciach uczestniczyło 14 dzieci. W dniach wolnych od zajęć szkolnych frekwencja była wysoka, w okresie ferii zimowych w zajęciach uczestniczyło do 23 wychowanków, w okresie wakacyjnym do 28. Dzieci przychodziły do placówki po skończonych zajęciach szkolnych. Spędzanie czasu wolnego w Ognisku podniosło poziom bezpieczeństwa poza zajęciami szkolnymi. Dzięki funkcjonowaniu Ogniska wychowankowie mieli szansę w wyrównywaniu braków edukacyjnych i harmonijnego rozwoju osobowości. Wsparciem rodziny było też dożywianie dzieci podczas pobytu dziecka w Ognisku. Codzienne w roku szkolnym zajęcia dydaktyczno – wyrównawcze czy korekcyjno – kompensacyjne, także pomoc przy odrabianiu prac domowych umożliwiały dzieciom nadrobienie zaległości szkolnych, motywowały do nauki, dały szansę niwelowania wtórnych skutków niepowodzeń szkolnych. Dzieci objęte programem rozwijały swoje zainteresowania i uzdolnienia. Oddziaływania wychowawcze i edukacyjne miały na celu odwrócenia uwagi dzieci od świata wirtualnego, niwelowania nawyków nadmiernego korzystania z multimedii. Powstało wiele prac plastycznych, które służyły jako dekoracje Ogniska. Dzieci poznały piosenki, instrumentacje do muzyki i tańce, rozwijały swoje umiejętności literackie. Zabawy rekreacyjne i ruchowe kształtowały sprawność fizyczną dzieci.

Jednym z priorytetowych zadań naszej placówki jest współpraca z rodziną dziecka. Udzielono wsparcia rodzinom dzieci poprzez warsztaty, zebrania i rozmowy indywidualne. Rozwiązując problemy naszych wychowanków współpracowaliśmy z MOPR, pedagogiem szkolnym oraz wychowawcami klas. Otrzymywaliśmy wsparcie żywnościowe z BŻ, artykuły wykorzystywaliśmy do przygotowania posiłków dla podopiecznych bądź na paczki dla rodzin potrzebujących. Dzięki dotacji zapewniliśmy dzieciom pomoce do zajęć. Ognisko zapewniło wyposażenie w niezbędny sprzęt. W ramach dotacji zakupiliśmy środki czystości, materiały do zajęć itp. potrzebne do funkcjonowania Ogniska. Nasze działania są udokumentowane na stronie Środowiskowego Ogniska Wychowawczego TPD: www.tpdsiedlce.pl.

Działalność placówki ukierunkowana jest na wsparcie dzieci i ich rodziców związane z szeroko pojętymi współczesnymi zagrożeniami cywilizacji, stąd rozpoczęliśmy w Ognisku realizację programów profilaktycznych dofinansowanych z budżetu miasta Siedlce. M.in. zostały przeprowadzone zajęcia z Integracji Sensorycznej, Logorytmiczne, Taneczne, Sensoplastyka, Bliżej siebie, Podróże ku wartościom, Nauka czytania metodą Krakowską, Cyfrowobezpieczni, Apteczka Pierwszej Pomocy Emocjonalnej, Okiełznać stres, Zumba

Kids, Zajęcia Sportowe, Zajęcia nauki czytania metodą symultaniczno – sekwencyjną, DIY. Dla rodziców przeprowadzono spotkania Szkoły dla Rodziców i Wychowawców.

Rodzinom wychowanków Ogniska nieśliśmy wsparcie poprzez: - zorganizowanie zebrań organizacyjnych podczas, których zostały poruszone również tematy wychowawcze - bieżące rozmowy indywidualne z rodzicami, osobiste i telefoniczne, - doraźną pomoc żywnościową dla rodzin najbardziej potrzebujących - zorganizowanie wspólnych uroczystości tj. Jasełka, Bal Karnawałowy, Dzień Kobiet, Wielkanoc w Ognisku, Dzień Czekolady, Dzień Mamy, Dzień Dziecka, Patriotyczny Dzień w Ognisku, Jesienny wieczór poezji, Spotkanie wigilijne.

Współpracowaliśmy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie, szkołami SP nr 6, SP nr 3, Stowarzyszeniem Tutaj Teraz, Klubem Mansarda, Bankiem Żywności, COP w Siedlcach.

Zorganizowaliśmy czas wolny naszym podopiecznym w okresie ferii zimowych, przerw świątecznych oraz wakacji. Zorganizowaliśmy szereg ciekawych zajęć, a także wyjścia grupowe do Parku Trampolin, na Turniej Bowlingowy do Parku Wodnego w Siedlcach, do kina na bajkę "Guliver". W trakcie pobytu wakacyjnego dzieci uczestniczyły m.in. w zajęciach profilaktycznych, plastycznych, filmowych, literackich, kulinarnych, tanecznych, a także tematycznych. Razem z dziećmi chodziliśmy na spacer, na lody, na boisko i plac zabaw przy SP Nr 6. Dzieci uczestniczyły w wyjściach, wycieczkach oraz zajęciach rozwijających zainteresowania, warsztatach i konkursach. Największą atrakcją wakacyjną był wyjazd do Centrum Nauki Kopernik w Warszawie. W ramach projektu dzieci wzięły udział w specjalnych warsztatach i miały możliwość zwiedzania CNK. Dodatkowo zwiedziliśmy Łazienki Królewskie.

Zorganizowaliśmy uroczystości w Ognisku podtrzymując tradycje świąteczne, patriotyczne, kulturowe tj. Jasełka, Dzień Babci i Dziadka, Dzień Kobiet, Wielkanoc w Ognisku, Dzień Mamy, Dzień Dziecka, Dzień Delfina, Dzień Czekolady, Dzień Sportu, Dzień Bajki, Dzień na Zielono, wystąpienia artystyczne na rozpoczęcie wakacji i na zakończenie wakacji, Dzień Patriotyczny, Jesienny Wieczór poezji, spotkanie Wigilijne, oraz krótkie prezentacje artystyczne dla rodziców i zaproszonych gości. Dzieci brały wówczas udział w interdyscyplinarnych zajęciach tematycznych z wykorzystaniem różnorodnych metod i technik także multimedialnych. A także wykonano upominki dla bliskich z okazji ich świąt.

Zorganizowaliśmy występy: Udział dzieci w plastycznym konkursie "Moje ferie" organizowanym przez Osiedlowy Klub Mansarda. Dzieci prezentowały swoje umiejętności przy naszych stanowiskach podczas Dnia Organizacji Pozarządowych oraz Dni Siedlec, zorganizowaliśmy konkursy wewnętrzne m.in. z okazji wakacji.

W ramach projektu zapewniliśmy podopiecznym Ogniska materiały niezbędne do przeprowadzenia zajęć tj. artykuły plastyczne, kreatywne, papiernicze, piśmiennicze, worki i chusteczki do zajęć plenerowych. Otrzymaliśmy również do Ogniska darowizny w postaci materiałów plastycznych, tzw. kreatywnych oraz gier planszowych. W trakcie pobytu w placówce zapewnimy dzieciom dożywianie. Liczba posiłków będzie zależna od długości pobytu w placówce. W ciągu roku szkolnego był to jeden posiłek w ciągu dnia, w okresie wolnym od nauki 2 - 3 posiłki. Dzięki współpracy z Bankiem Żywności mogliśmy zorganizować dzieciom i ich rodzinom wsparcie żywnościowe. Ze środków pozyskanych na realizację projektu zakupiliśmy drobny sprzęt i wyposażenie.

2. „Silna Rodzina – Silne Dzieci 2023”

Efektom realizacji projektu "Silna Rodzina - Silne Dzieci" w roku 2023 było przeprowadzenie następujących zajęć:

- Szkolenie z programu Domowi Detektywi w liczbie g. 8, w którym uczestniczyło 10 osób.

- Szkolenie z programu Fantastyczne Możliwości w liczbie g. 8, w którym uczestniczyło 10 osób.

- Warsztaty Szkoła dla Rodziców i Wychowawców I stopnia w wymiarze 33 g., w której uczestniczyło 8 rodziców

- Warsztaty Szkoła dla Rodziców i Wychowawców II stopnia w wymiarze 31 g., w której uczestniczyło 8 rodziców

- Warsztaty tematyczne dla rodziców 7 spotkań 4-godzinnych, w których uczestniczyło łącznie 7 osób

oraz zajęć skierowanych do dzieci:

- warsztaty Apteczka pierwszej pomocy emocjonalnej, w wymiarze 30 g - 15 os.

- warsztaty Domowi Detektywi w wymiarze 10 g - 10 osób plus rodzice uczestników

- Podróże ku wartościom 10 g. - średnio 12 dzieci

- Okiełznać stres 10 g - średnio 10 dzieci

- Sensoplastyka 25 g. - średnio 15 dzieci

- Integracja sensoryczna 25 g. - średnio 15 dzieci - DIY 10 g. - średnio 15 dzieci

- zajęcia sportowe w wymiarze 20 g. - średnio 15 dzieci

- zajęcia taneczne ZUMBA 20 g. - średnio 10 dzieci

- zajęcia świetlicowe w wymiarze 30 g. - średnio 14 dzieci

Oplacono także bilety wstępu do Centrum Nauki Kopernik oraz częściowo pokryto koszty biletów do kina dla grupy podopiecznych z ŚOW TPD w Siedlcach.

Realizując poszczególne działania wpłynęliśmy na rozwój uczestników:

- poprzez zajęcia Szkoły dla Rodziców I i II stopnia uczestnicy doskonalili swoje umiejętności wychowawcze, pogłębiali swoją wiedzę nt. budowania zdrowej relacji z własnym dzieckiem, poznawanie sposobów i metod postępowania wobec dzieci,

- poprzez warsztaty psychoedukacyjne dla rodziców uczestnicy pogłębiali swoją wiedzę o sobie samym, odkrywali swoje zasoby, poznali narzędzia pomocne w pracy nad sobą,

- poprzez zajęcia z Apteczki Pierwszej Pomocy Emocjonalnej, Podróże ku wartościom, Okiełznać stres, dzieci rozwijały swoje kompetencje społeczne i emocjonalne, uczyły się współpracy w grupie, brały udział w ćwiczeniach relaksacyjnych.

- poprzez zajęcia Domowi Detektywi uczestnicy uświadamiali sobie szkodliwość działania alkoholu na organizm dziecka, poznawały też alternatywne sposoby radzenia sobie w trudnych sytuacjach,

- poprzez zajęcia sportowe i taneczne dzieci doskonaliły koordynację wzrokowo-słuchowo-ruchową, ćwiczyły pamięć, doświadczały pozytywnych przeżyć wzmacniając swoją pewność siebie, miały możliwość pokonywania własnych słabości i przewycięzania swoich ograniczeń i lęków,

- poprzez zajęcia z Integracji Sensorycznej, uczestnicy rozwijali swoje funkcje poznawcze, sprawnościowe, małą i dużą motorykę, a przede wszystkim pobudzali sensory czuciowe w stopach czy dłoniach.

- poprzez zajęcia z Sensoplastyki, doskonalili zmysł dotyku, węchu, wzroku, pobudzali wyobraźnię i kreatywne działanie, mieli okazję do ćwiczeń relaksacyjnych poprzez zabawę masami plastycznymi.

- poprzez zajęcia DIY uczestnicy kształtowali swoją postawę twórczą, brali udział w procesie tworzenia, rozwijali swoją wyobraźnię

- poprzez zajęcia świetlicowe rozwijały swoje umiejętności teatralne, muzyczne, plastyczne

Realizując poszczególne działania i poddziałania projektu "Silna rodzina - silne dzieci" wpłynęliśmy na wzrost wiedzy, umiejętności i kompetencji wśród uczestników. Rozwijając i kształtując osoby dorosłe, przede wszystkim rodziców i wszystkich pracujących z dziećmi, zwiększaliśmy szansę na zdrowe relacje w rodzinach, szkołach czy placówkach.

3. „Profilaktyka przez działanie 2023”

Realizując projekt "Profilaktyka przez działanie" w 2023 r. przeprowadziliśmy:

- zajęcia z logorytmiki w wymiarze 26 g
- zajęcia "Cyfrowobezpieczni" w wymiarze 10 g
- zajęcia "Bliżej siebie" w wymiarze 35 g
- zajęcia z nauki czytania profesor Cieszyńskiej w wymiarze 26 g

W 2023 r. prowadzono działania związane z pomocą osobom potrzebującym:

- dzięki współpracy z *Bankiem Żywności* prowadziliśmy dożywianie podopiecznych z ŚOW TPD w Siedlcach w formie przygotowanych posiłków w trakcie pobytu w placówce oraz w formie paczek wydawanych do domu dla rodzin naszych wychowanków.

- prowadziliśmy wsparcie rzeczowe dla rodzin potrzebujących w postaci rozprowadzania ubrań otrzymanych od darczyńców oraz zabawek

- poprzez udział w *Akcji Gwiazdor 2023* obdarowaliśmy 53 dzieci prezentami o których dzieci marzyły i pisały w listach do Św. Mikołaja. Akcja zakończona była uroczystym spotkaniem Wigilijnym z udziałem gości z Warszawy, pracowników instytucji z którymi współpracujemy oraz przyjaciół Ogniska. Wychowawcy przygotowali z dziećmi występ artystyczny, po którym był poczęstunek i wręczenie prezentów.

Pozostałe działania:

1. We współpracy z MOPRem jesteśmy miejscem pracy dla osób biorących udział w tzw. pracach społecznie – użytecznych.
2. Współpracowaliśmy z Klubem Mansarda działającym przy SSM w Siedlcach oraz Stowarzyszeniem Tutaj Teraz.
3. Prowadzimy stronę i profil na Facebook oraz stronę internetową www.tpd siedlce.pl, gdzie umieszczamy bieżące informacje na temat naszej działalności.

Joanna Myjale

**CARITAS
DIECEZJI SIEDLECKIEJ**

ul. Budowlana 1, 08-110 Siedlce
NIP: 821-16-85-074 REGON: 710387392



**DIECEZJI
SIEDLECKIEJ**



CENTRUM WSPARCIA

Działanie skierowane jest do osób najuboższych, rodzin wielodzietnych i innych osób, których sytuacja życiowa czy zdrowotna jest trudna, wymagająca wsparcia zarówno najbliższych, jak i różnych instytucji pomocowych. Centrum Wsparcia wychodzi naprzeciw trudnościom, które niejednokrotnie przytłaczają pojedynczą jednostkę, jaką jest osoba samotna czy też rodzinę, jako jednostkę społeczną. W 2023 roku ramach Centrum można było skorzystać z następującej pomocy:

- **Wypożyczalni Sprzętu Rehabilitacyjnego** – gdzie można było wypożyczyć sprzęt tj.: łóżka rehabilitacyjne, materace przeciwoślizgowe, rotory/rowery rehabilitacyjne, kule/laski, akcesoria rehabilitacyjne, wózki inwalidzkie, podnośniki wannowe, pionizatory, chodziki lokciowe, siedziska wannowe, krzesła toaletowe, chodziki, balkoniki, koncentratory tlenu.
W 2023 roku z pomocy oferowanej przez WSR skorzystało 467 osób (229 osoby wypożyczyły sprzęt oraz 238 przedłużyło wypożyczenie) z terenu Miasta Siedlce.
- **Magazynu darów rzeczowych** - gdzie można było uzyskać pomoc rzeczową w postaci odzieży, obuwia, pościeli, mebli, sprzętów AGD, RTV i innych przedmiotów gospodarstwa domowego pozyskanych bezpłatnie od Darczyńców. Z magazynu skorzystały 64 osoby z terenu Miasta Siedlce.

Centrum Wsparcia było współfinansowane ze środków Miasta Siedlce w ramach realizacji zadania pn. „Pomoc rzeczowa dla rodzin najuboższych” w kwocie 105 000,00 zł.

Środki własne Caritas Diecezji Siedleckiej to 35 586,04 zł.

- Caritas Diecezji Siedleckiej koordynuje Program „Spizarnia Caritas”, którego celem jest systematyczne wsparcie osób potrzebujących poprzez przekazywanie im pełnowartościowej żywności z krótkim terminem ważności. W 2023 roku jednostki Caritas Diecezji Siedleckiej oraz PZC odebrały z siedleckich sklepów żywność o wadze 40 845,13 kg i wartości 612 452,39 zł. Żywność została rozdysponowana w PZC, Jadłodajni Caritas i Mieszkaniach Wspieranym w postaci 9 504 paczek żywnościowych.

Dane kontaktowe



ul. Budowlana 1,
08-110 Siedlce



centrumpomocy.siedlce@caritas.pl



025 640 71 30 wew. 103. 513 077 966 – Osoba Pierwszego Kontaktu



504 429 423 – koordynator

ŚWIETLICE TERAPEUTYCZNE DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

Celem działalności jednostek jest wspieranie rodziny w procesie przygotowania dzieci i młodzieży do samodzielnego życia. Caritas prowadzi w Siedlcach 2 świetlice: profilaktyczno-wychowawczą oraz socjoterapeutyczną. W placówkach wychowawcy kształtują właściwe postawy społeczne uczestników obejmując ich, w czasie wolnym od szkoły, opieką oraz zajęciami edukacyjnymi i profilaktycznymi. Świetlice funkcjonują pięć dni w tygodniu. Uczęszcza do nich 60 dzieci w wieku szkolnym, pochodzących z rodzin biednych, zaniedbanych edukacyjnie i zagrożonych wykluczeniem społecznym, głównie z powodu zjawiska alkoholizmu. W ciągu całego roku odbywały się zajęcia edukacyjne, rekreacyjno-sportowe, socjoterapeutyczne oraz z języka angielskiego. Organizowane są wyjścia kulturalne oraz integracyjne. Każdego dnia dzieci z terenu siedleckich świetlic otrzymywały również ciepłe posiłki, przygotowane przez jadłodajnię.

Najważniejsze cele, jakie realizowane były w świetlicach to:

- Pomoc w nauce:

Caritas Diecezji Siedleckiej

- ☐ Organizacja czasu wolnego dla dzieci i młodzieży po zajęciach szkolnych oraz w dni wolne od nauki szkolnej, tj.: organizacja zajęć i zabaw socjoterapeutycznych, profilaktyczno-terapeutycznych, rekreacyjno-sportowych, z języka angielskiego, plastycznych, integracyjnych, itp.;
- ☐ Rozwijanie zainteresowań i uzdolnień dzieci, rozwijanie aktywności poznawczej i emocjonalnej oraz tworzenie dzieciom szansy na odnoszenie sukcesu poprzez szeroko rozumianą twórczość i aktywność;
- ☐ Działanie skierowane na profilaktykę uzależnień;
- ☐ Wsparcie psychologiczne podopiecznych oraz ich rodzin;
- ☐ Kształtowanie w dzieciach zasad współżycia społecznego dla dobra wspólnego oraz właściwego stosunku do pracy;
- ☐ Tworzenie warunków do nauki własnej i pomoc w nauce;
- ☐ Pomoc w pokonywaniu i rozwiązywaniu trudności życiowych i rodzinnych;
- ☐ Współpraca z rodziną w wykonywaniu przez nią funkcji opiekuńczych przez objęcie dziecka działaniami wychowawczymi, opiekuńczymi, informacyjnymi i edukacyjnymi;
- ☐ Współdziałanie w procesie wychowywania z rodziną oraz szkołą;
- ☐ Współpraca ze szkołami w zakresie rozwiązywania problemów wychowawczych.

Cele realizowane były poprzez:

- ☐ Objęcie uczestników dożywianiem - w celu zaspokojenia podstawowych potrzeb człowieka, które to rzutują na kondycję psychofizyczną dziecka i jego rozwój.
- ☐ Organizowanie współpracy z rodziną, pedagogiem szkolnym, psychologiem oraz innymi instytucjami w celu rozwiązywania problemów wychowawczych.
- ☐ Organizowanie zajęć edukacyjno - wychowawczych, profilaktycznych na temat współczesnych zagrożeń cywilizacji oraz zajęć tematycznych.
- ☐ Pomoc w odrabianiu lekcji - wyrównywanie różnic i braków edukacyjnych.
- ☐ Prowadzenie zajęć socjoterapeutycznych.
- ☐ Zapewnienie dzieciom i młodzieży opieki, bezpieczeństwa oraz możliwości konstruktywnego spędzenia czasu podczas prowadzenia zajęć świetlicowych.

W 2023 roku z pomocy świetlic skorzystało 90 dzieci (42 w świetlicy socjoterapeutycznej oraz 48 w świetlicy profilaktyczno-wychowawczej)

Świetlice były współfinansowane ze środków Miasta Siedlce w ramach realizacji zadań:

„Świetlica szansą na lepszą przyszłość- wsparcie działalności Caritas Diecezji Siedleckiej Świetlicy Socjoterapeutycznej w Siedleach” w kwocie 88 000zł.

Środki własne Caritas Diecezji Siedleckiej to 56 687,09 zł.

„Świetlica szansą na lepszą przyszłość- wsparcie działalności Caritas Diecezji Siedleckiej Świetlicy Profilaktyczno-Wychowawczej w Siedleach” w kwocie 88 000zł.

Środki własne Caritas Diecezji Siedleckiej to 52 423,68 zł.

Dane kontaktowe: Świetlica Socjoterapeutyczna w Siedleach

📍 ul. Bpa I. Świrskiego 57, 8-110 Siedlce
☎ 519 110 109, 513 503 880
✉ ssocjo.siedlce@caritas.pl

Świetlica Profilaktyczno -Wychowawcza w Siedleach

📍 ul. Floriańska 3, 08-110 Siedlce
✉ sprof.siedlce@caritas.pl ☎ 511 024764, 513 503 880

CENTRUM WOLONTARIATU

Siedlecka Caritas prowadzi Centrum Wolontariatu w Siedlcach. Wolontariusze mogą pracować w ramach czterech obszarów: „Po domach”, „W organizacji”, „Akademia Małego Żaka” oraz wolontariat akcyjny:

1. Wolontariusze uczestniczący w projekcie „Po domach” angażowali się na rzecz osób starszych, chorych, samotnych, niepełnosprawnych, niezaradnych życiowo. Pomagali bezpośrednio w domach osób potrzebujących m.in. robiąc zakupy żywności, leków, środków chemicznych płacąc rachunki, dostarczając ciepłe posiłki oraz paczki żywnościowe, towarzyszyli podczas wizyt lekarskich.

W roku 2023 zaangażowania wolontariuszy 26 przepracowano 1500 h.

2. Projekt „W organizacji” skupia wolontariuszy, którzy pomagają m.in. w świetlicach, w Domu Dziecka, w Domu Pomocy Społecznej, w hospicjum. Celem działania jest promocja idei wolontariatu w instytucjach społecznych, organizacjach NGO, itp.

W roku 2023 przepracowano 300 h zaangażowania wolontariuszy 28 w "wolontariat w organizacji", w tym Dom Pomocy Społecznej, Zakład Karny w Siedlcach, Mieszkania Wspierane, Caritas Diecezji Siedleckiej.

3. Projekt „Akademia Małego Żaka” w ramach którego wolontariusze pomagają dzieciom szkolnym w odrabianiu lekcji, udzielają korepetycji oraz niwelują braki edukacyjne.

W 2023 r. zaangażowanych było 10 wolontariuszy przepracowano 60 h.

4. Wolontariat akcyjny wiąże się z akcjami, w które włącza się Centrum Wolontariatu. Są to m.in. zbiórki żywności, koncerty charytatywne czy przygotowanie paczek świątecznych. Wolontariusze pomagają też w realizacji Wakacyjnej Akcji Caritas. . itp.

W roku 2023 przepracowano 1310 h zaangażowania 70 wolontariuszy w "wolontariat akcyjny".

5. “Śniadania dobroci” to cykliczne działania Caritas skierowane do ubogich i potrzebujących osób, wolontariusze pomagają w przygotowaniu ciepłych napojów oraz kanapek.

6. W 2023 przez Centrum Wolontariatu w Siedlcach realizowane były projekty skierowane do osób starszych, w ramach, których odbywały się spotkania aktywizujące, kulturalne, edukacyjne oraz konkursy: poetycki, muzyczny, teatralny. Wśród uczestników projektu promowano idee wolontariatu, dzięki czemu kilku seniorów zaangażowało się w pomoc drugiemu człowiekowi.

Centrum Wolontariatu było współfinansowane przez Miasto Siedlce w ramach realizacji zadań pn. „Wspieranie, promocja i organizacja wolontariatu” w kwocie 25 000,00 zł, oraz „Organizacja imprez kulturalnych” w kwocie 3 000 zł.

Środki własne Caritas Diecezji Siedleckiej to 35 086,56 zł.

Dane kontaktowe:

Centrum Wolontariatu w Siedlcach

📍 ul. Bpa I. Świrskiego 57, 08-110 Siedlce

✉️ wolontariat@siedlce.caritas.pl 📞 510 756 437

MIESZKANIA WSPIERANE DLA OSÓB BEZDOMNYCH

Działanie zapewnia całodobowe, tymczasowe schronienie osobom znajdującym się w kryzysie bezdomności lub takim kryzysem zagrożonym. W Mieszkaniach Wspieranych mogą przybywać osoby zdolne do samodzielnej obsługi swoich podstawowych czynności dnia codziennego. Warunkiem uzyskania tymczasowego schronienia w Mieszkaniach Wspieranych jest przestrzeganie regulaminu oraz całkowita abstynencja. Osoby kierowane są do Mieszkań Wspieranych na podstawie decyzji Prezydenta Miasta Siedlce wydanej na podstawie skierowania z Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Siedlcach. W Mieszkaniach prowadzony był całodobowy dyżur pracowników i asystentów osób w kryzysie bezdomności. Odbywały się indywidualne zajęcia z psychologiem oraz spotkania rekrutacyjne do pracy w Centrum Integracji Społecznej.

Osoby przebywające w Mieszkaniach Wspieranych w tygodniu miały zapewniony jeden ciepły posiłek przywozony z Jadłodajni Caritas przy ul. Bp. I. Świrskiego 57, mieszkańcy mogli też korzystać ze Stołówki Caritas przy ul. Świętojańskiej 4, gdzie mogli zjeść dwudaniowy obiad. Mieszkańcy regularnie otrzymują żywność z programu Spizarnia Caritas. Dodatkowo wolontariusze w weekendy pomagają mieszkańcom przygotowywać posiłki w ogólnodostępnej kuchni znajdującej się w budynku Mieszkań Wspieranych. W każdy piątek organizowana jest Msza Święta dla wszystkich chętnych podopiecznych, wolontariuszy i pracowników. W 2023 roku miesięcznie około 30 osób będących w kryzysie bezdomności korzystało ze schronienia w Mieszkaniach Wspieranych.

Caritas Diecezji Siedleckiej prowadzi również specjalną świetlicę (niebieski kontener), służącą jako ogrzewalnia, gdzie w każdej chwili, 24h/dobę może zgłosić się każdy potrzebujący. To dodatkowa propozycja pomagająca zapewnić schronienie wszystkim potrzebującym bez względu na adres zamieszkania. Z naszej ogrzewalni\świetlicy w okresie ochronnym (od początku listopada do końca marca) skorzystało prawie 100 osób, w sumie odnotowano blisko tysiąc przyjęć osób w kryzysie bezdomności. Najwięcej przyjęć było w grudniu i styczniu.

Mieszkania Wspierane dla osób w kryzysie bezdomności były współfinansowane ze środków Miasta Siedlce w ramach realizacji zadań pn. „Prowadzenie Mieszkań Wspieranych dla osób będących w kryzysie bezdomności” w kwocie 313 500 zł, oraz „Punkt konsultacyjny dla osób uzależnionych w kryzysie bezdomności” w kwocie 24 900 zł.

Środki własne Caritas Diecezji Siedleckiej to 26 112,09 zł.

Dane kontaktowe:

📍 ul. Kleeberga 2. 08-110 Siedlce

✉️ mieszkaniawspierane@caritas.pl ☎️ 511 899 364 – kierownik

PROGRAMY STYPENDIALNE

Caritas Diecezji Siedleckiej prowadzi 2 programy stypendialne: „Skrzydła” i „Dwa Talenty”.

Stypendia to program długoterminowej pomocy skierowany do uczniów szkół podstawowych i szkół ponadpodstawowych, którzy z powodu złej sytuacji materialnej rodziny potrzebują wsparcia w formie dożywienia w szkole, zakupu artykułów szkolnych albo dofinansowania do wycieczek czy rozwoju szczególnych uzdolnień. Program opiera się na współpracy Caritas i darczyńców (indywidualnych bądź firm) i polega na objęciu dziecka opieką finansową przez firmy i osoby prywatne, które zobowiążą się do wsparcia finansowego ucznia przez okres przynajmniej jednego semestru szkolnego.

W 2023 roku z programów stypendialnych z terenu Miasta Siedlce skorzystało: „Skrzydła” 21 dzieci, „Dwa Talenty” 9 dzieci..

Środki własne Caritas Diecezji Siedleckiej oraz dofinansowanie z Caritas Polska w kwocie 49 500 zł.

Dane kontaktowe:

📍 ul. Budowlana 1,
08-110 Siedlce

✉️ skrzydla.siedlce@caritas.pl ☎️ 25 640 71 30 wew. 107, 504 429 423 – koordynator

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ W SIEDLCACH

Warsztat Terapii Zajęciowej obejmował wsparciem 40 uczestników z orzeczoną niepełnosprawnością z Siedlec i powiatu siedleckiego (21 mężczyzn i 19 kobiet). Osoby posiadające różnego typu niepełnosprawności fizyczne i intelektualne, odbywają w warsztacie kompleksową rehabilitację społeczną i zawodową. Zajęcia odbywają się w 8 specjalnie przygotowanych pracowniach: ceramiczno – witrażowej, doświadczania świata, muzyki i teatru, gospodarstwa domowego, krawieckiej, multimedialnej, reklamowo – poligraficznej, rękodzieła artystycznego i techniczno – stolarskiej. Poza rehabilitacją zawodową, która ma na celu przygotowanie osoby do wykonywania pracy i uzyskania zatrudnienia, ważną rolę odgrywa rehabilitacja społeczna. Jej głównym celem jest umożliwienie podopiecznym WTZ uczestnictwa w życiu społecznym.

Warsztat Terapii Zajęciowej w Siedlcach był współfinansowany ze środków Samorządu Lokalnego (Miasto i Powiat Siedlec) w kwocie 1 310 93,20 zł.

Środki PEFRÓN to 1 179 8400 zł.

Dane kontaktowe:

ul. Bpa I. Świrskiego 57, 08-110 Siedlce

wtz.siedlce@caritas.pl 025 644 14 48, 501 339 443

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Centrum Integracji Społecznej Caritas Diecezji Siedleckiej jest jednostką, która - poprzez reintegrację zawodową, czyli praktyczną naukę zawodu oraz reintegrację społeczną - wspiera ludzi znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej (np. osoby bezrobotne czy niepełnosprawne). Z pomocą Centrum mogą oni wrócić na rynek pracy z uaktualnionymi lub zupełnie nowymi (przekwalifikowanie) kwalifikacjami zawodowymi, odpowiadającymi zapotrzebowaniu na siedleckim rynku pracy. Mają też okazję zmienić swoje dotychczasowe postawy i sposoby funkcjonowania na zgodne z normami oraz wartościami społecznymi. Zajęcia w Centrach odbywają się w następujących sekcjach zawodowych:

- **Florystyczno-ogrodnicza**, w ramach której uczestnicy na co dzień prowadzili sklep -pracownię florystyczną, w której tworzyli i sprzedawali dekoracje. Prace sekcji sprzedawane były także podczas kiermaszów miejskich oraz w galeriach handlowych;
- **Krawiecko-szwalnicza** - uczestnicy świadczyli usługi m. in. szycia na miarę, skracania odzieży, wszywania suwaków, szycia wyrobów białych (zleczanych przez KOKOSTEX);
- **Gastronomiczna** - prowadziła bezpłatną jadalnię dla osób ubogich oraz usługi dla innych beneficjentów Caritas Diecezji Siedleckiej. Uczestnicy Centrum w tej sekcji uczyli się przygotowywać produkty do obróbki, potrawy i posiłki dla dużej liczby osób, piec ciasta i ciastka, układać menu oraz obsługiwać imprezy okolicznościowe. Podopieczni byli również delegowani na praktyki zawodowe w Zakładzie Aktywności Zawodowej oraz innych firm gastronomicznych otwartego rynku pracy;
- **Ślusarsko-spawalnicza** – w tej sekcji uczestnicy centrum uczyli się spawania metodą MAG, mogli zdobyć uprawnienia spawalnicze oraz prowadzili prace podwykonawcze dla Zakładu Mostostal Siedlce. Spawali ogrodzenia, bramy, furtki, przęsła ogrodzeniowe oraz stojaki na rowery;
- **Remontowo-porządkowa** oferuje remonty pomieszczeń i elewacji oraz usługi porządkowe. Uczestnicy Centrum uczyli się w tej sekcji jak kompleksowo remontować pomieszczenia, szpachlować i malować oraz układać panele, glazurę i terakotę;
- **Sekcja opiekun osób starszych** oferuje w pełni profesjonalną opiekę pielęgnacyjną i opiekuńczą nad osobami starszymi, chorymi lub niepełnosprawnymi oraz pomoc w zorganizowaniu sprzętu medycznego. Uczestnicy uczą się tutaj jak wykonywać zabiegi higieniczno-pielęgnacyjne, pomagać w codziennych czynnościach, kontaktach z otoczeniem, prowadzić różne formy aktywności psychofizycznej;
- **Administracyjno-biurowa**: Zakres usług: kompleksowa obsługa komputera, praca w sekretariacie, pomoc przy organizacji imprez, warsztatów itp., obsługa klientów, praktyki zawodowe w Siedleckiej Spółdzielni Socjalnej Caritas.

Uczestnikami Indywidualnych Programów Zatrudnienia Socjalnego w roku 2023 było łącznie 109 osoby, w tym 58 przyjętych w 2023 r., 36 osób przyjętych w 2022 r. oraz 15 osób przyjętych w 2021 r. Były to osoby, które znalazły się w najtrudniejszej sytuacji na rynku pracy - wykluczone, bądź zagrożone wykluczeniem społecznym - długotrwale bezrobotne, zarejestrowane w PUP (71 osób, z czego 27 osób długotrwale), korzystające (najczęściej od wielu lat) ze świadczeń pomocy społecznej (40 osoby), pomocy charytatywnej Kościoła lub objęte kuratelą sądową. Uczestnicy CIS to w dużej mierze osoby, które mają problem z uzależnieniem (35 osób), bądź też wywodzą się z rodzin z problemem alkoholowym.

W okresie sprawozdawczym z MOPR Siedlce do realizacji IPZS skierowanych było 58 osoby.

W 2023 r. pomyślnie program zakończyło 31 osoby, a 56 nadal kontynuuje program w 2024 roku. Pomyślnego okresu próbnego (1 miesiąc) nie zrealizowały 2 osoby, 9 kolejnych złożyło pisemne rezygnacje z realizacji programu z przyczyn osobistych lub z powodu podjęcia pracy, natomiast 11 osób decyzją administracyjną zaprzestało realizacji IPZS.

Centrum Integracji Społecznej Caritas Diecezji Siedleckiej jest jednostką wyodrębnioną organizacyjnie i finansowo.

Dane kontaktowe



ul. Budowlana 1,
08-110 Siedlce

✉ cissiedlce@interia.pl ☎ 25 640 71 32, 509 588 093

JADŁODAJNIA

Jadłodajnia to jedna z najbardziej charakterystycznych działalności Caritas. Osoby korzystające z usług jadłodajni znajdują się w trudnej sytuacji materialnej, są bezrobotne, mają na utrzymaniu kilku członków rodziny i nierzadko pobierają posiłek również dla nich. Możliwość otrzymania tej formy pomocy ma szczególne znaczenie dla osób bezdomnych, dla których ćwiartka chleba i gorąca zupa decydują wręcz o przeżyciu. W 2023 roku w jadłodajni zostało wydanych 12 182 posiłków.

Żywność dla jadłodajni jest pozyskiwana z darowizn (zbiórki żywności, Spizarnia Caritas). Środki własne finansowe na utrzymanie Jadłodajni Caritas Diecezji Siedleckiej to 28 472,03 zł.

Dane kontaktowe



ul. Bpa I. Swirskiego 57, 08-110 Siedlce

ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ W SIEDLCACH

ZAZ w zakresie swoich usług oferuje m.in. usługi gastronomiczne i cateringowe świadczone zarówno dla osób prywatnych jak i instytucji, podmiotów gospodarczych, szkół, przedszkoli, biur: poczęstunki, obiady, bankiety, kolacje integracyjne, catering na szkolenia, seminaria, konferencje oraz przyjęcia okolicznościowe, a także kompleksową organizację przyjęć okolicznościowych (chrzty, komunie, rocznice, spotkania biznesowe itd.). Na miejscu w budynku ZAZ znajduje się stolówka ogólnodostępna, serwująca codziennie domowe obiady. Rocznie wydano w stolówce 15576 obiadów, a w systemie abonamentowym 147. Zorganizowano 150 imprez okolicznościowych. Najważniejszą częścią działalności gastronomicznej ZAZ jest świadczenie usług cateringowych dla szkół, przedszkoli i żłobków. W 2023 roku wydano w tym systemie 94.827 obiadów dla dzieci. Liczby te obrazują, że zakres produkcji jaką prowadzi na co dzień ZAZ.

Drugą działalnością jest prowadzony Ośrodek odnowy biologicznej będący miejscem do codziennego relaksu oraz odnowy ducha i ciała pomagający przywrócić siły vitalne. W ramach działań Ośrodka zapewnia się komfortowy wypoczynek i tym samym możliwości skorzystania z szerokiego zakresu profesjonalnych zabiegów leczniczo - rehabilitacyjnych oraz odnowy biologicznej m.in. sauny, hydromasażu, masażu relaksacyjnego, masażu gorącymi kamieniami, masażu ciepłymi olejkami, masażu izometrycznego, masażu limfatycznego, masażu bańką chińską, elektrostymulacji, ultradźwięków, magnetoterapii, laseroterapii, lampy Bioptron, kinezyterapii indywidualnej, aromaterapii, zajęć fitness i siłowni. Jest to zgoła inna działalność od gastronomii, tu z działań skorzystało ok. 208 pacjentów. Obecnie w ramach świadczonych usług gastronomicznych wydaje się dziennie ok. 450 posiłków realizując tym samym zawarte umowy z przedszkolami, firmami lokalnymi, organizacjami pozarządowymi, instytucjami kościelnymi oraz jednostkami sektora publicznego. Głównym klientem są przedszkola i żłobki, dla których realizowane są usługi cateringowe związane z żywieniem dzieci.

Prowadzenie działalności usługowej pozwala na realizację głównego celu, jakim jest rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych ze znacznym oraz umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, orzeczoną w związku upośledzeniem umysłowym, chorobą psychiczną lub autyzmem. ZAZ przygotowuje w/w grupę pracowników do zatrudnienia w zakładach pracy chronionej lub na otwartym rynku pracy. Ponadto zakład podejmuje działania mające na celu poprawę stanu zdrowia pracowników niepełnosprawnych oraz pomoc w ich usamodzielnieniu.

Zakład Aktywności Zawodowej obecnie zatrudnia 62 osoby (42,05 etatu), w tym 47 osób z niepełnosprawnością (27,05 etatu) z czego 27 osoby ze znacznym stopniem niepełnosprawności (15,60 etatu) oraz 19 z umiarkowanym (10,45 etatów). W zakładzie zatrudnionych jest 17 osób personelu obsługowo-rehabilitacyjnego (16,80 etatów) w tym 1 osoba z lekkim stopniem niepełnosprawności i 1 ze znacznym. Psycholog zatrudniony na umowę zlecenie.

Zakład Aktywności Zawodowej jest jednostką wyodrębnioną organizacyjnie i finansowo.

Dane kontaktowe

📍 ul. Chopina 10. 08-110 Siedlce

✉ sekretariat@zaz.siedlce.pl 📞 025 633 43 15. 519 110 130

OKRĘGOWY OŚRODEK POMOCY POKRZYWDZONYM PRZESTĘPSTWEM

Okręgowy Ośrodek Pomocy Pokrzywdzonym Przepępstwem (OPPP) zapewnia wsparcie w uzyskaniu bezpłatnej pomocy osobom pokrzywdzonym przestępstwem i ich rodzinom. W roku 2023 działało 5 Lokalnych Punktów Pomocy Pokrzywdzonym Przepępstwem: Garwolinie, Sokołowie Podlaskim, Węgrowie, Mińsku Mazowieckim, Łukowie, oraz Okręgowy Ośrodek Pomocy Pokrzywdzonym Przepępstwem w Siedlcach.

Główne cele funkcjonowania Ośrodków to przede wszystkim:

- Powrót do równowagi osób pokrzywdzonych przestępstwem i osób im najbliższych;
- Pomoc w radzeniu sobie z następstwami pokrzywdzenia przestępstwem;
- Pomoc w radzeniu sobie ze stresem związanym z prowadzonym postępowaniem karnym;
- Niwelowanie skutków przestępstwa.

W ramach prowadzonych Ośrodków pokrzywdzeni, świadkowie oraz ich najbliżsi mogą otrzymać pomoc prawną, psychologiczną, psychiatryczną, a także pomoc finansową w zakresie:

- pokrywania kosztów związanych z kształceniem w szkołach i przedszkolach publicznych;
- finansowania usług związanych z podnoszeniem kwalifikacji zawodowych;
- udzielania schronienia w mieszkaniu interwencyjnym w sytuacji zagrożenia zdrowia i życia;
- pokrywania kosztów związanych z opieką nad dziećmi w żłobkach i klubach dziecięcych;
- dofinansowania okresowych dopłat do bieżących zobowiązań czynszowych;
- refundacji kosztów dojazdu do ośrodka;
- zakupu lub refundacji żywności, odzieży, bielizny, środków czystości i higieny osobistej,
- zakup urządzeń i wyposażenia;
- finansowania kosztów zorganizowanego wyjazdu małoletniego.
- finansowania kosztów wyjazdu osoby uprawnionej wraz z małoletnim, nad którym opiekę sprawuje.

Środki pozyskane w ramach dotacji 1 284 750,11

Wkład środków własnych Caritas Diecezji Siedleckiej pochodzący z tacy oraz darowizn 37 583,03

Dane kontaktowe



ul. Budowlana 1.
08-110 Siedlce



siedlce.opp@caritas.pl



500 566 881

POMOC DLA UKRAINY

Pomoc dla Ukrainy świadczona przez Caritas Diecezji Siedleckiej w 2023 roku.

- Osoby z Ukrainy, które korzystały ze wsparcia w postaci noclegu/ zakwaterowania / schronienia w placówkach Caritas Diecezji Siedleckiej: 4
- Osoby z Ukrainy, które uzyskały wsparcie psychologiczne i psychospołeczne: 100
- Osoby z Ukrainy, które uzyskały pomoc administracyjno-prawną w 2023 roku: 110
- Osoby z Ukrainy, które uzyskały pomoc w zatrudnieniu: 30
- Osoby z Ukrainy, które uzyskały zatrudnienie w Caritas lub placówkach powiązanych: 60
- Liczba paczek żywnościowych wydanych uchodźcom w Polsce: 4000
- Liczba wydanych pakietów rzeczowych: 100
- Liczba zaangażowanych wolontariuszy: 60
- Liczba zaangażowanych w pomoc osobom z Ukrainy w 2023 roku: 70

Sumaryczna szacunkowa wartość pomocy na rzecz osób z Ukrainy w Polsce (w tym jadłodajnie, placówki Caritas, pomoc rzeczowa) – poza programami realizowanymi we współpracy z Caritas Polska w 2023 roku to 800 000 zł

Liczba przekazanych palet pomocy humanitarnej przekazanej do Ukrainy z Caritas diecezjalnej (m.in. agregaty prądotwórcze, sprzęt, samochody, żywność, pomoc rzeczowa): 200

Wartość pomocy humanitarnej wysyłanej do Ukrainy (m.in. agregaty prądotwórcze, sprzęt, samochody, żywność, pomoc rzeczowa): 1 500 000 zł

DYREKTOR
CARITAS DIECEZJI SIEDLECKIEJ
Ks. Paweł Zazuniak
Ks. Paweł Zazuniak

Siedlce, 04.04.2024r.

Nr 1/2024

Prezydent Miasta Siedlce
Skwer Niepodległości 2
08-110 Siedlce

W odpowiedzi na pismo z dnia 25.03.2024r. BS.526.5.2024 Zarząd Stowarzyszenia Domu Dziecka - Pomnika im. Dzieci Zamojszczyzny w Siedlcach informuje, że realizując statutową działalność w zakresie udzielania schronienia rodzinom z dziećmi w trudnej sytuacji życiowej, z pomocy mieszkaniowej w roku 2023 korzystało 27 rodzin w tym 56 dzieci.

W okresie Świąt Bożego Narodzenia podczas wspólnej zabawy „choinkowej” dzieci otrzymały od Św. Mikołaja paczki z upominkami.

W miesiącu czerwcu na terenie naszego parku zabaw i rekreacji zorganizowaliśmy festyn „Powitanie Lata”. Największą radością były przejażdżki dziecięcą kolejką szynową.

W okresie wakacji 10 dzieci wyjechało na kolonie letnie do Zakopanego, w całości finansowane ze środków stowarzyszenia.

Kolejne prace remontowe, między innymi dalsza wymiana okien, wymiana rynien, prace porządkowe związane z utrzymaniem terenów zieleni wokół budynku jak również parku zabaw dla dzieci znacznie poprawiły warunki mieszkaniowe rodzin korzystających z naszych lokali.

za Zarząd

SENNÉ...Z...ONIK
[Signature]
Barbara...

Stowarzyszenie PROMETEUSZ Siedlce **Opole Stare, ul. Wesoła 32**

Uprzejmie informujemy, że w 2023 roku w sferze pomocy społecznej nasze Stowarzyszenie realizowało zadanie:

Prowadzenie świetlicy środowiskowej w 2023 r.

Dane zadania:

dotacja UM Siedlce w wysokości - **65 423,54 zł**

ilość uczestników - 15 dzieci,

termin; 02.01.2023-31.12.2023

ilość godzin zajęć w okresie realizacji zadania; 992 godziny

ilość przygotowanych posiłków: 248

Dzieci i młodzież w sposób zorganizowany i bezpieczny uczestniczyły w zajęciach świetlicowych. Dzieci miały zapewnioną pomoc w odrabianiu lekcji, możliwość zabawy oraz realizacji swoich zainteresowań dzięki korzystaniu z posiadanych na wyposażeniu sprzętów, gier, programów komputerowych i dostępu do Internetu. Opieką otoczono dzieci w wieku od 7 do 16 lat, z rodzin o trudnej sytuacji rodzinnej, zagrożonych kontaktami ze środowiskami patologicznymi, w szczególności z powodu alkoholizmu, poprzez organizowanie zajęć w świetlicy. Zapewniono zorganizowaną opiekę w czasie wolnym od nauki spełnianie równocześnie funkcji profilaktycznej, kompensacyjnej, a w miarę potrzeb także terapeutycznej. Dzieci uczestniczące w zajęciach to podopieczni Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Siedlcach oraz przyjęte do świetlicy w związku ze wskazaniem pedagoga szkolnego. Zgodnie z ofertą świetlicy była otwarta w godz. 15.00 – 19.00.

W ramach świetlicy realizowano: - zajęcia wyrównawcze - pomoc uczniom mających problemy w nauce przedmiotów wiodących - wyrównanie braków edukacyjnych, nauka samodzielnego pokonywania trudności - zajęcia socjoterapeutyczne - zajęcia integrujące, wzmacniające relacje w grupie i rodzinie, uczące

wyrażania emocji, wzmacniające poczucie własnej wartości - zajęcia rozwijające sprawność fizyczną dzieci i promujące zdrowy tryb życia, w tym zajęcia ruchowe i rekreacyjne uczące aktywnego i bezpiecznego spędzania wolnego czasu ; poruszono tematykę zdrowego trybu życia związanego z zażywaniem ruchu na świeżym powietrzu; zorganizowano zajęcia gimnastyczne, rozgrywki drużynowe oraz inne zajęcia ruchowe) - zajęcia filmowe – przybliżające różne gatunki filmowe, rozwijające zainteresowania kinem - zajęcia plastyczne – rozwijające ekspresję twórczą dzieci, rozbudzanie wrażliwości estetycznej, kształtowanie umiejętności wyrażania swoich przeżyć, nastrojów emocji za pomocą wybranych technik plastycznych – wystawa prac plastycznych wykonanych przez dzieci ze Świetlicy. Dzieci uczestniczyły w przygotowanych dla nich konkursach: konkursy sportowe i plastyczne. Dzieci za udział w w/w konkursach otrzymały nagrody w postaci drobnych upominków. Dzieci uczestniczyły w wyjściach do kina, na kręgielnię i na basen.

Miejsce realizacji zadania: 08-110 Siedlce, ul. Daszyńskiego 17 /osiedle Panorama / - lokal o powierzchni 65 m² - dwa pomieszczenia do prowadzenia zajęć i nauki, pomieszczenia socjalne /kuchnia, pomieszczenie do przechowywania środków czystościowych, łazienka – WC, umywalka, dwie dodatkowe umywalki w pomieszczeniach do nauki/, park wodny, kino, sala zabaw.

Prowadzone było również dożywianie

Dariusz Skiermunt